[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	01.11.2022
	  №
	582

                       г. Грязовец

Об установлении тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Грязовецкого муниципального округа
На основании закона Вологодской области от 05.10.2006 № 1501-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Вологодской области отдельными государственными полномочиями в сфере регулирования цен (тарифов)», решения Земского Собрания Грязовецкого муниципального района от 30.01.2014 № 9 «Об определении уполномоченного органа Грязовецкого муниципального района в сфере регулирования цен и тарифов»
Администрация Грязовецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить максимальный предельный уровень тарифа на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Грязовецкого муниципального округа, за исключением муниципального маршрута «г.Грязовец (ж/д вокзал — район 48кв. жилых домов)», в размере 4,90 рублей за пассажиро-километр. Плата пассажиров за проезд по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Грязовецкого муниципального округа, по которым начало пути следования в прямом направлении и конец пути следования в обратном направлении идентичен муниципальному маршруту «г.Грязовец (ж/д вокзал — район 48кв. жилых домов)» должна быть не ниже тарифа на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальному маршруту регулярных перевозок в границах Грязовецкого муниципального округа «г.Грязовец (ж/д вокзал — район 48кв. жилых домов)».
2. Установить тариф на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальному маршруту регулярных перевозок в границах Грязовецкого муниципального округа «г.Грязовец (ж/д вокзал — район 48кв. жилых домов)» в размере 27 рублей с пассажира за одну поездку.
3. Установить максимальный предельный уровень тарифа на перевозки багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Грязовецкого муниципального округа в размере 1,15 рублей за километр.
4. При определении размера платы за перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Грязовецкого муниципального округа округление производить до рубля.
5. Признать утратившими силу постановление администрации Грязовецкого муниципального района от 08.11.2021 № 563 «Об установлении тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Грязовецкого муниципального района»;
6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 г.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Сельская правда» и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа.
Руководитель администрации района
                                                           А.В. Казунин